[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛИКОУСТЮГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.04.2023

                       № 1053
г. Великий Устюг
О внесении изменений в перечень
должностных лиц органов местного самоуправления
Великоустюгского муниципального округа,
уполномоченных составлять протоколы
 об административных правонарушениях,
 предусмотренных соответствующими статьями
 закона Вологодской области от 08.12.2010 № 2429-ОЗ

«Об административных правонарушениях
 в Вологодской области»
В соответствии с законом Вологодской области от 03.04.2023 № 5341-ОЗ «О внесении изменений в закон области «Об административных правонарушениях в Вологодской области», статьёй 38 Устава Великоустюгского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в перечень должностных лиц органов местного самоуправления Великоустюгского муниципального округа, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных соответствующими статьями закона Вологодской области от 08.12.2010 № 2429-ОЗ «Об административных правонарушениях в Вологодской области», утверждённый постановлением администрации Великоустюгского муниципального округа от 24.01.2023 № 135, следующие изменения:

1.1. Столбец 1 перечня в части статьи 3.9 изложить в следующей редакции: «Статья 2.1(1). Уничтожение редких и находящихся под угрозой исчезновения видов животных или растений, занесённых в Красную книгу Вологодской области».

2

1.2. Столбец 1 перечня в части статьи 3.1(7) изложить в следующей редакции: «Статья 3.1(7). Нарушение требований муниципальных правовых актов к размещению и содержанию детских и спортивных площадок, площадок для выгула животных, парковок (парковочных мест), малых архитектурных форм и прочих объектов благоустройства».

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

Глава

Великоустюгского муниципального округа

          А. В. Кузьмин